PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE- ES
_________________________________________________________________________________________________________

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188

 LEI Nº 1.458/2022

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO

ESPECIAL – FUNDO MUNICIPAL DE

INVESTIMENTO.

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte;

L E I :

Art.1º Fica o Executivo Municipal autorizado a ABRIR CRÉDITO

ESPECIAL na Secretaria Municipal de Finanças, Fundo Municipal de Investimento, na

dotação, elemento de despesa, fonte de recurso, valor abaixo relacionado:

004 – Secretaria Municipal de Finanças – 004003 – Fundo Municipal

de Investimento, 0412200023.095 – ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA OBRAS

DE UTILIDADE PÚBLICA, Elemento de Despesa 3.3.90.39 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso 19900000008 – Fundo Cidades, no valor

de R$ 500.000,00.

Art. 2º Os recursos para suplementação do artigo anterior serão

provenientes da Transferência do Governo do Estado do Espírito Santo, Fundo a Fundo.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante/ES, 10 de março de 2022.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI

Prefeito Municipal

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 8bf6cdef5498e6cfae2d14de958b4b0f

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

JO
A

O
 P

A
U

LO
 S

C
H

E
T

T
IN

O

M
IN

E
T

I:0
86

83
88

27
05

10

/0
3/

20
22

 -
 1

4:
28

:5
6

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003300340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003300340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

À CÂMARA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE/ES

OF. GAB. PMVNI/Nº 113/2022

Venda Nova do Imigrante, 10 de março de 2022

Ao Excelentíssimo

MÁRCIO ANTÔNIO LOPES

Presidente da Câmara Municipal

 Senhor Presidente,

 Pelo presente, encaminhamos a Lei nº 1.458/2022, sancionada, que DISPÕE

SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL – FUNDO MUNICIPAL DE

INVESTIMENTO.

Na oportunidade, renovo votos de elevada estima e distinta consideração.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI

Prefeito Municipal

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 457925b076b327a58a25a588ef226197

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

JO
A

O
 P

A
U

LO
 S

C
H

E
T

T
IN

O

M
IN

E
T

I:0
86

83
88

27
05

10

/0
3/

20
22

 -
 1

5:
16

:3
6

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003300340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003300340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003300340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 35003300340037003A005000

Assinado eletrônicamente por Prefeito Municipal em 10/03/2022 16:02

Checksum: 4CDD68700C8885CA26D54927ABBE572CFB7DC90B9D9077A61907959DBEB6EA81